

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Prenumerationspris:  
Bett år \$1.50 — Sex månader \$0.75  
Ett år till Skandinavien \$2.00  
Ett halvt år till do. \$1.00  
adress: EMANUEL OHLEN, Manager,  
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal,  
published in Winnipeg, Man., Canada.  
by EMANUEL OHLEN,  
181 Rupert st. East, Winnipeg

## SKANDINAVISKE

# CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löf. No. 74. — Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 13 JANUARI 1893.

No. 2 — Lösn. 5 Cts.

### HVAD BEDRÖFVAR DIG?

Mel 102 Abnf.

Du sorgna pilgrim på himlavägen.  
Hvad trycker dig?  
Är det om Jesus, du är förlägen,  
Som döjer sig?  
O, ser du icke, han med dig går?  
Att med sitt ord torka bort din tår?

Kanhända trycker dig resans faror,  
Och du är rädd,  
Att icke lyckligt kring satans  
snaror

Af Gud bli ledd;  
Men frukta icke, se Jesus är  
På vägen med dig och sjelf dig  
bär.

Må ver-len tala om vin i och vä-  
der—

Den känner ej  
Hur Jesus ensam de sina gläder  
I hjertat; nej —  
Men tala du om hvad Jesus gjort.  
Så går din resa mot hemmet fort.

### DEN FASTA NAGELN.

"Jag skall inslä honom  
till en nagel på en säker  
plats, och han skall blifva  
en ärestol för sin faders  
hus. Och på honom skall  
man upphänga allt dyr-  
bart i hans faders hus,  
både stort och smått, alla  
ringare käril, såväl skålar  
som flaskor af alla slag."  
Es. 22:23,24.

Konung Hiskias stolte slotthöf-  
ding Senna hade genom profeten  
Esaia fått veta den dom, som Her-  
ren Zebao uttalat öfver honom.  
Han skulle för sina synders skull  
nystas hop till ett nystan och ka-  
stas bort som en boll och lemna den  
ärofulla plats, han innehade, åt Hil-  
kias son Eljakim. Gud ville i hand-  
ling visa allvaret i och sannin-  
gen af sina ord, att han "står emot  
de högfärdige, men gifver de öd-  
mjuka nåd." Denne Eljakim ville  
han nu upphöja och utrusta med  
den magt och vishet, som han be-  
höfde, för att för Israel kunna gå  
ut och in och för att blifva en ära  
för anhöriga och ett stöd för alla  
behövande. "Jag skal", säger  
Herren Zebao, "lägga nyckeln till  
Davids hus på hans axlar, och han  
skall öppna, och ingen skall vara,  
som tillsluter, och han skall tillsluta  
och ingen skall vara, som öppnar"  
o. s. v.

Hvilken härlig skildring utgör  
icke denna gammal testamentliga  
profetia af vår frälsares person,  
och embete! Och denna tillämp-  
ning är icke långsökt. "Den helige  
och sannskyldige" gör den sjelf i  
Uppb. 3:7, der Esaia ord nästan  
ordagrant återgifvas. Han är Elja-  
kims rätta motbild, en person, som  
icke allenast har Davids nycklar  
utan som kan intyga, att all magt  
i himmel och på jord är honom  
gifven. Han är den ende — och  
mitt hjerta glädes vid tanken der-  
på — som har nycklarna till döden  
och dödsriket, den ende, åt hvilken

man kan anförtro alla sina ange-  
lägenheter och bekymmer. För det-  
ta ändamål har han ock blifvit oss  
gifven af vår himmelske fader,  
för detta led och dog han, och för  
detta lefver han ännu. "Jag skall  
inslä honom till en nagel på en sä-  
ker plats," säger Gud, och säkert  
har han ock blifvit ditsatt. Många  
hårda slag först, många förskräck-  
liga qval och smärtor i djup fattig-  
dom och förakt, innan det kunde  
sägas, att han blef fullkommen ge-  
nom lidande. Se in i Getsemans  
hans sista natt, eller på kor-et nä-  
gra timmar senare, och du skall  
åtminstone i någon mån förstå,  
hvad det kostat honom att sättas  
in i embetet att frälsa, få se, att  
allt har sin grund i Guds barmher-  
tighet och trofasthet. "Af Guds  
nåd skulle Jesus smaka döden för  
alla; och alla inbjudas derfor  
så vänligt att af honom mottaga  
den hjälp, som behöves. Hören  
alltså hit, I, som i ett falskt hopp  
fängna liggen," och I, som ingen  
utväg sen att komma fram: Jesus  
kan öppna och ingen annan kan  
stänga, han verkar och ingen kan  
afvända det. Han kan ock stänga  
om de sina, så att intet ondt nalkas  
deras bydda.

Skulle du vara tryckt af synder,  
lägg din börda på Jesus, och han  
skall göra dig fri. Han har blifvit  
insatt till en nagel för att bära  
bördor. Många ha pröfvat dess  
fasthet och icke kommit på  
skam; gör du sammaledes. Kan-  
ske är det andras synder, som hvilas  
såsom en börda på dig? Lagg dem  
på Jesus och tag dem icke derifrån,  
när du går. Kan icke han hjälpa  
de dina, så kan icke heller du, och  
ditt bekymmer gagnar dig intet.  
"På honom skall man upphänga  
allt dyrbart i hans faders hus," he-  
ter det, "både stort och smått." I  
bättre händer än hans, kan du icke  
lemna dina kära, och få de ligga  
der, så vet du, hvart du har dem.  
Kommen till mig, I alla som arbe-  
ten och ären betungade, och jag  
skall vederqvicka eder." (Math. 11:  
28), ropar han; och om de små:  
"Låten barnen komma till mig och  
förmäna dem icke" (Marc. 10:14).  
Och så skall han komma att intaga  
hedersplatsen äfven i ditt hus.

Men det är äfven andra saker,  
man får anförtro åt Herren Jesus.  
Profeten säger: "Alla ringare käril".  
Och meningen förstärkt vi nog. Vi ha  
ju många gånger sett käril hängas  
upp på någon fast nagel, icke fulla,  
utan tomma, ja, blankskurade. Såd-  
na få vi ock hänga på honom. Han  
förstår då vår mening och skall  
utan tvivel nog laga, att något  
kommer i de samma för de behöf-  
vande. "All eder omsorg kasten  
på Herren, ty han har omsorg om  
eder." Och om han "matar  
ullens barn och vattnar minsta  
strå," huru skulle han då kunna  
glömma barnen?

Äfven flaskor får man upphänga  
på denna fasta nagel. Hör det, du  
som icke kan låta flaskan eller gla-  
set stå. Till Jesus med det der. Han  
vet, hvad han vill göra, och du

skall aldrig ångra, att du anför-  
trodde saken åt honom. Det är  
det bästa medel för nykterhet:  
Gifva Jesus både glas och flaskor.  
Ja, der är rätta platsen för alla  
"små ting". Derfor, du som röker,  
hänga din pipa der och häng den  
icke i något hörn i din stuga. Lagg  
den vid Jesu fötter, och du  
skall få så riklig ersättning der-  
för, att du skall bära såsom ett  
offer åt Herren, allt hvad du har.  
Du behöver icke frukta, att na-  
geln skall brista — den brister  
icke mera än den har gjort, och  
bördorna skola icke falla tillbaka  
på dig igen, om du icke sjelf tager  
den, var viss på det; utan du skall  
i stället kunna sjunga med psalm-  
isten: "Lofvad vare Herren dag  
från dag! Han bär våra bördor,  
Gud är vår hjälp." (Ps. 68:20.)

### CANADA NYHETER.

OTTAWA. — Vid verdensutställnin-  
gen i Chicago kommer, bland annat  
att blifva en utställning af alla Ca-  
nada tidningar.

Regeringens total inkomster för  
december månad utgjorde \$2,896,  
253 och utgifterna \$2,084,703.  
Inkomsterna för sex månader till  
den 30 November utgjorde \$15,662,  
771 och utgifterna under samma  
tid \$11,754,794 hvadan öfverskottet  
utgjorde \$4,716,527.

Bland aspiranter till den i som-  
mar ledigblifvande Guvernörs plat-  
sen i Nord Westra Territoriet  
nämnes riksdagsmannen för Ot-  
tawa stad, Chas McIntosh, Senator  
Perley, Wolsley, Assa, och riksd-  
agsmannen till Nord Westra  
Parlamentet G. S. Davidson, Quap-  
pelle.

Canada Regeringens forsknings-  
resande, Ingenören Ogilvie, har, af-  
gifvit rapport om sin senaste forsk-  
ningsresa till de så godt som okän-  
da regionerna omkring Peace och  
Mackenzie floderna. Den gifver en  
full beskrifning af det land, som  
han under de tre år han der vists-  
des, explorerade. Från Hudson  
Bay viken till Ottawa, en sträcka  
af öfver 3000 mil, tillryggalade han  
delvis öfver vatten och del-  
vis öfver land, på 23 dagar. Rap-  
porten är mycket innehållsrik och  
lemnar mycket både intressant och  
nyttigt beskrifning om de hittills  
okända trakterna i Amerikas  
nordligaste delar.

CALGARY. — Katholske presten,  
fader Andre, afled sistlidne onsdag  
i Calgary. Redan 1861 kom fa-  
der Andre till det då alldeles okän-  
da Red River distriktet. Der ar-  
betade han i sex år. Under denna  
tid utbröt Sioux Indian kriget mot  
Förenta Staterna. På uppdrag af  
nämnde regering var Andre lycklig  
n g att förmå Sioux nedsläpa va-  
pen. År 1867 blef han sänd till  
Saskatchewan för att missionera  
bland dervarande Crees Indianer.

Under hans vistelse derstädes ut-  
bröt en svår epidemi af smitt kop-  
por. Han kvarstod på sin post  
skötte de sjuka och begrof de dö-  
da. Efteråt anlade han missions-  
stationer vid St. Lawrence, Duck  
Lake, Batoch och Prince Albert  
och få af de många Indian mis-  
sionärer hafva varit så framgångsfulla.  
Iständ att tala många af de olika  
Indian språken användes han ofta  
i publika värf. Efter sista rebellio-  
nen var han rebell anföraren Lonis  
Riels bikt fader samt stannade hos  
honom tills denne 1885 afträttades.  
Senare åren tillbringade han i  
Calgary, hvarest han var mycket  
aktad och omtyckt.

ELKHORN, Man. — Eldsvåda här-  
jade natten till den 7 jan. farmaren  
Frank Thomas hem. Hvad som  
gjorde sorgen än större var, att hans  
moder blef vid tillfället innebränd  
och en hans dräng så illa bränd att  
han snart derefter afled.

HALIFAX, N. S. — Arbetslöshe-  
ten är mycket stor här i vinter.

MANITOU. — Under jagt tiden har  
mycket villebråd fälts, i detta di-  
strikt. Jägare här hafva fält re-  
spektive 14, 11, 6, 6, 6 och 5 elgar.  
Förutom elg hafva ock flere hjo-  
rtar och råddjur dödat, men likväl,  
fastän så många djur skjutits, fin-  
nas ännu hundratals elgar.

MIAMI, Man. — En svår eldsvåda  
härjade här den 11 januari. Flere  
byggnader lades i aska.

MONTREAL. — Canada Pacific  
Jernvägens inkomster för veckan  
till den 7de januari utgjorde \$404,  
000. Milantalet är nu 5,958.

PORT ARTHUR, Ont. — Port Ar-  
thur, Duluth & Western jernvägen  
har fullbordats. Dess längd är 91  
mil, hvaraf 85 i Canada och 6 mil i  
Minnesota. Banan går ut ifrån  
Port Arthur och derifrån till Fort  
William West samt följer sedan  
Kaministiquia floden till nära Ka-  
kabeca fallen, hvarest en bro är  
byggd öfver floden. Derifrån föl-  
jer jernvägen White Fish dalen  
samt går sedan utmed stränderna  
af White Fish, Sand, Iron, North  
och Gunflint sjöarne, nära intill  
den sistnämde öfvergås gränsen  
till Förenta Staterna. Den nya  
jernvägen, som kostar omkring  
\$1,350,000, skall förbindas med Du-  
luth & Iron Range jernvägen vid Ely,  
hvarifrån afståndet nu är nära 50  
mil. Icke blott ofantliga quanti-  
teter timmer och slippers, utan ock  
ore samt all slags silfver malm och  
andra mineralier utgöra de pro-  
dukter, som fraktas med den nya  
jernvägen. Staden vid gränsen  
har fått namnet Leebain.

QUEBEC. — Quebec Parlamentet  
öppnades den 12 januari af Guver-  
nör Chapleau.

QU'APPELLE, Assa. — Till biskop  
för Qu'Appelle för Engelska Epis-  
kopal kyrkan har utnämns en Rek-  
tor W. J. Burns, från Corniscliffe,  
Darlington, England.

QUEBEC. — För första gången  
kändt i historien hafva Montma-  
rency fallen frusit till solid is.

REGINA, Assa. — Senator Perley  
har utnämns till Commissionär för  
Nord Westra Territoriet till verlds-  
utställningen i Chicago.

TORONTO. — Ytterligare \$5,000  
hafva insamlats för Macdonald  
monumentet. En Canadisk artist  
utför statyen.

WINNIPEG. — Som nämdes i för-  
ra numret af tidningen har f. d.  
Ministern J. A. Smart af Manitoba  
regeringen blifvit utnämnd till  
Kommissionär vid Chicago utställ-  
ningen. Utnämningen skedde den  
6te januari.

Manitoba Parlamentet har kallats  
att sammanträda i Winnipeg Thors-  
dagen den 3 februari.

Riksdagsmannen för Syd Winni-  
peg, John D. Cameran, har blifvit  
utnämnd till minister i Manitoba  
kabinettet och fått sig tilldelad port-  
följen som Provincial Sekreterare

Styrelsen för Winnipegs Barn-  
hem "The Childrens Home" hade  
sistlidne thorsdag sitt 9de årsmöte  
i närvaro af Landshöfding J. C.  
Schultz. Inkomsterna under året  
hade utgjort \$4,183.15 samt utgif-  
terna \$4,177.16. Under året haf-  
va 84 barn vårdats i hemmet, för  
längre eller kortare tid.

Under de senaste sex månaderna  
inspekterades i Winnipeg ej mindre  
än 7,315 vagnar, innehållande 4-  
754,750 bushels hvete. Af nämde  
parti utgjorde 5,156 vagnar eller  
70 procent bästa slaget.

Herr Gustaf Bengtson från We-  
taskiwin, Alta, hvilken som bekant  
är på resa till Sverige i emigra-  
tions intresse meddelar, att han  
under sin färd till kusten samman-  
träffade med Herrar C. O.  
Swanson och A. Åkerlindh, men  
hade endast ett en dag kvarstanna  
i sitt hem i Worcester.

På väg från Portland till Halifax  
blef han i sällskap med Svenskar  
till inemot ett 40 tal, hvilka alla  
voro på väg att se och helsa på i  
sitt gamla fosterland. Han sjelf  
synes vara mycket belåten både  
med resa och sällskap, men af-  
råder från att under vintertiden  
resa öfver på 3dje klassens biljett.

Prenumeranter i de Skandinavi-  
ska länderna erhålla tidningen sig  
frjtt tillsänd mot 7 Kronor 50 öre  
prår.